
   
 Comune di Palma di Montechiaro 

        Provincia di Agrigento   
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 987 del 01/09/2017 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  221 del registro 

  

Data  31/08/2017 

Oggetto: Festività “Settembre 2017” - Affidamento spettacoli 

 

 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno trentuno    del mese di  agosto  alle ore  11,45,  nella sua 

stanza, 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI    

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 

  



 

 
Premesso  che con deliberazione di Giunta Municipale n. 92 del 30/08/2017  è stata approvata la modi-

fica al programma delle festività “Settembre 2017”,  dando mandato  al Capo Settore Servizi Sociali e 

Culturali di provvedere all'acquisizione dei servizi necessari; 
 

Viste le note di seguito elencate, allegate e facenti parti integranti della medesima deliberazione, relative 

agli spettacoli  da realizzare secondo quanto concordato ed  indicato di seguito: 

• la nota n. 30566 del 23/08/2017 con la quale il Presidente dell’Associazione “Aromi di Siclia” 

di Cattolica Eraclea, propone la realizzazione dello Spettacolo “La veru storia di la Barunissa 

di Carini” per il giorno 24/09/2017 al prezzo di €. 800,00 (esente IVA) – All. A; 

• la nota n. 31113 del 29/08/2017 con la quale il Legale Rappresentante dell’Associazione “Isti-

tuto Regionale di Cultura Empedocle” di Agrigento, propone la realizzazione dello Spettacolo 

“Con quella faccia un po' così” per il giorno 04/09/2017 al prezzo di €. 1.700,00  – All. B; 
 

Dato atto che con la deliberazione n. 91/2017 è stato approvato il preventivo di spesa, modificato con 

la citata Deliberazione n. 9272017impegnata la somma complessiva di € 33,000 comprendente la voce 

“cachets e compensi per gli artisti” dell'importo di € 20.300,00; 
 

Tenuto conto che tutte le proposte sopra riportate riguardano prestazioni di carattere artistico che pos-

sono essere affidate direttamente ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del Decr. Lgs. 50 del 18/04/2016, così 

come modificato dal Decr. Lgs. 56 del 19/04/2017 essendo di importo inferiore ai 40.000,00 Euro; 
 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa evidenziati, 

di affidare, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del Decr. Lgs. 50 del 18/04/2016, così come modificato 

dal Decr. Lgs. 56 del 19/04/2017:    
• all’Associazione “Aromi di Siclia” di Cattolica Eraclea, la realizzazione dello Spettacolo “La 

veru storia di la Barunissa di Carini” per il giorno 24/09/2017 al prezzo di €. 800,00 (esente 

IVA) – All. A; 

• all’Associazione “Istituto Regionale di Cultura Empedocle” di Agrigento, la realizzazione dello 

Spettacolo “Con quella faccia un po' così” con T. Sperandeo per il giorno 04/09/2017 al prezzo 

di €. 1.700,00  – All. B; 
 

di dare atto che le superiori somme risultano impegnate sul cap. 3387 “manifestazioni ricreative e tempo 

libero” del corrente bilancio con deliberazione di G. M. n. 91/2017. 

 
 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali            

         Dr. A. Sardone  
                                                                            
  



 

 

IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________________ . 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 

69/2009). 

Palma di Montechiaro 12/09/2017              Il Funzionario incaricato 

                    Dott. Angelo Sardone 

         


